
       Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

                                           

                                    Постановление №77 

 

от  09  октября 2014 г                                                                            

Об утверждении перечней должностей и профессий                                                                                      

работников муниципального учреждения культуры,                                                                                

подведомственного Администрации Ветютневского                                                                                                            

сельского поселения, относимых к административно-                                                                    

управленческому, основному и вспомогательному пер-                                                                    

соналу по видам экономической деятельности. 

 

На основании  решения Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

12 апреля 2013 года №54/205 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных 

Администрации Ветютневского сельского поселения», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Ветютневского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                                        

1. Утвердить перечень должностей  работников  муниципального учреждения 

культуры подведомственного Администрации Ветютневского сельского 

поселения, относимых к административно-управленческому персоналу по 

видам экономической деятельности «Деятельность по организации и 

постановке концертов, представлений, и прочих сценических выступлений»; 

«Деятельность библиотек» согласно приложению № 1.                                                                                                                                                        

2. Утвердить перечень должностей работников   муниципального учреждения 

культуры подведомственного Администрации Ветютневского сельского 

поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической 

деятельности « Деятельность по органи-зации и постановке концертов, 

представлений, и прочих сценических выступлений» ,«Деятельность 

библиотек» согласно приложению № 2.                                                                     

3. Утвердить перечень профессий работников  муниципального учреждения 

культуры подведомственного Администрации Ветютневского сельского 

поселения, относимых к вспомогательному персоналу по видам 

экономической деятельности «Деятельность по организации и постановке 

концертов, представлений, и прочих сценических выступле-ний»;  

«Деятельность библиотек» согласно приложению №3.                                                        

4. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.                                             

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 Глава Ветютневского  

 сельского поселения                                                          С. Б. Кобченко                



                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 



                                                                       Приложение № 1 

                                                                               Утвержден  

                                                                         Постановлением           

                                                Администрации Ветютневского сельского 

                                                                поселения от 09 .10.2014 г. №77.   

 

 

 

Перечень должностей  работников  муниципального учреждения 

культуры подведомственного Администрации Ветютневского сельского 

поселения, отнесенных к административно-управленческому персоналу по 

видам экономической деятельности «Деятельность по организации и 

постановке концертов, представлений, и прочих сценических выступлений»; 

«Деятельность библиотек»  

 

Директор центра; 

Бухгалтер;                                                                                                                            

Юрисконсульт.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                Утвержден   

                                                                             Постановлением           

                                                    Администрации Ветютневского сельского 

                                                                 поселения от 09 .10.2014 г. №77.   

 

 

Перечень должностей работников   муниципального учреждения 

культуры подведомственного Администрации Ветютневского сельского 

поселения, относимых к основному персоналу по видам экономической 

деятельности « Деятельность по организации и постановке концертов, 

представлений, и прочих сценических выступлений» , «Деятельность 

библиотек». 

 

1.Перечень должностей и профессий работников  муниципального 

учреждения культуры подведомственного Администрации Ветютневского 

сельского поселения, относимых к административно-управленческому 

персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек» 

 

1.1.СПЕЦИАЛИСТЫ 

Библиотекарь 

 

2. Перечень должностей и профессий работников  муниципального 

учреждения культуры подведомственного Администрации Ветютневского 

сельского поселения, относимых к основному персоналу по видам экономи-

ческой деятельности «Деятельность по организации и постановке концертов, 

представлений, и прочих сценических выступлений» 

 

                                      2.1.РУКОВОДИТЕЛИ 

  Директор сельского дома культуры; 

  Заведующая сельским клубом.                                                                                                                                                                                                                          

 

                                      2.2. ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ ПЕРСОНАЛ                                                                            

Руководитель танцевальной студии. 

 

 2.3. СПЕЦИАЛИСТЫ 

Хормейстер; 

Аккомпаниатор; 

Культорганизатор; 

Методист по молодежной политике и спорту. 

 

 

 

 

                                                                                      



                                                                            Приложение №3 

                                                                         Утвержден  

                                                                          Постановлением           

                                                    Администрации Ветютневского сельского 

                                                                  поселения от 09 .10.2014 г. № 77.   

 

 

Перечень профессий работников  муниципального учреждения 

культуры подведомственного Администрации Ветютневского сельского 

поселения, относимых к вспомогательному персоналу по видам 

экономической деятельности «Деятельность по организации и постановке 

концертов, представлений, и прочих сценических выступлений»;  

«Деятельность библиотек» . 

 

Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования; 

           Уборщик служебных помещений. 

 

 

 

 

 

 


